

Buenos Aires, 28 de Octubre de 2016

INVITACION A LICITAR N° 02/2016

“Cableado Estructurado, Red de Datos e Instalación Eléctrica de la Oficina del PNUD”

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2

En el marco del procedimiento licitatorio de referencia, se responden las siguientes consultas:

Consulta 1) “mi consulta es si en la póliza de garantía de mantenimiento de oferta la firma debe estar certificada.”

Respuesta: Sí, debe estar certificada.

Consulta 2) “para la oferta que debemos presentar, Cableado Estructurado, Red de Datos e Instalación Eléctrica de la Oficina del Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo, se pide que la misma se cotice toda en PESOS ARGENTINOS (\$), la UPS que se pide, la marca sólo la cotiza en dólares , y al ser un producto que no tiene entrega inmediata, la marca mantiene el precio sólo en dólares en caso de que se produzca un cambio en la economía. Podemos cotizarlo el DÓLARES (USD)?.”

Respuesta: Sí, la UPS puede ser cotizada en Dólares Estadounidenses (USD), pero tener en cuenta que el pago será realizado en Pesos Argentinos (ARS) al tipo de cambio de Naciones Unidas al momento del procesamiento del mismo.

Adquisiciones PNUD